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Laury Umiejętności i Kompetencji rozdane. W gronie laureatów znaleźli się m.in. José
Manuel Barroso - Przewodniczący Komisji Europejskiej, Donald Tusk - Prezes Rady
Ministrów, Teresa Mokrysz - współwłaściciel grupy firm MOKATE oraz Zakład Wyrobów
Metalowych Strumet Sp. z o.o. w Strumieniu.

Ta nagroda ma swoją wieloletnią tradycję. Diamentowe, Kryształowe, Platynowe oraz Złote Laury Umiejętności i
Kompetencji, przyznawane przez Kapitułę Laurów, wręczane są już od dwóch dekad. Nagradzane są autorytety,
liderzy i „lokomotywy”. – Historię Laurów tworzy kilkuset Laureatów. Wśród dotychczasowych
uhonorowanych znalazły się takie osobistości jak Lech Wałęsa, Ojciec Święty Jan Paweł II, Javier Solana
Madariaga, Jan Nowak Jeziorański, Aleksander Kwaśniewski, Vaclav Havel, Kardynał Stanisław Dziwisz,
Profesor Władysław Bartoszewski, Profesor Leszek Balcerowicz, Andrzej Wajda, Krzysztof Zanussi czy
Bogdan Borusewicz. Od samego początku sięgaliśmy zatem wysoko. Kiedy pojawiała się ta inicjatywa,
szukaliśmy autorytetów. Stary ustrój runął niemal z dnia na dzień i trzeba było znaleźć jakieś nowe
punkty odniesienia. Z drugiej strony natomiast chcieliśmy pokazać ludzi, którzy są motorem napędowym
zmian i to nie tylko w gospodarce, ale też w kulturze, nauce, czy kościele. Wszystkie te dziedziny to
system naczyń połączonych i pokazywanie tego systemu jest jedną z misji Laurów – wspomina Tadeusz
Donocik, Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, Przewodniczący Kapituły Laurów. 

Tegoroczna edycja nagrody zgromadziła 52 laureatów. Wśród nich znalazły się osobistości ze świata gospodarki,
biznesu, polityki, nauki.

Wśród laureatów znalazły się też firmy z naszego regionu. Teresa Mokrysz, prezes firmy Mokate, odebrała
Kryształowy Laur Umiejętności i Kompetencji za wypracowanie i utrzymywanie silnej pozycji lidera w sektorze
spożywczym, co jest możliwe dzięki nowatorskim sposobom współpracy zarówno z rynkiem polskim, jak i
zagranicznym i ciągłe rozbudowywanie marki Mokate, za jakość i rozmach produkcji, a także konsekwentne
podnoszenie jakości swoich produktów".

W kategorii Polskie przedsiębiorstwo nagrodzona została firma Strumet ze Strumienia laur przyznano za stworzenie
dynamicznie rozwijającej się firmy, będącej największym polskim i jednym z największych w Europie producentem
systemów transportu i magazynowania i systematyczne tworzenie nowych i stabilnych miejsc pracy.
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